
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Equador - RN, 09 de Fevereiro de 2023. 

PORTARIA Nº DV 00006/2023 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EQUADOR, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00006/2023, que objetiva: Contratação 

de empresa especializada em serviços de segurança e engenharia do trabalho a fim de elaborar 

LTCAT – laudo técnico das condições ambientais do trabalho de acordo com as normas 

previdenciárias bem como a elaboração do LIP– laudo de insalubridade e periculosidade de acordo 

com a NR 15 e NR 16 do ministério do trabalho no município de Equador/RN; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

  

- R. F. DA SILVA. 

24.505.516/0001-56 

Item(s): 1. 

Valor: R$ 16.800,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

  

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA 

Prefeito 


